
Odpady za rok 2021 

 

Přestože množství tříděného odpadu stále narůstá, množství směsného odpadu bohužel  

neklesá. V popelnicích domácností stále končí značné množství bioodpadu, který představuje 

velkou rezervu v celkovém třídění. Naše obec v roce 2012 rozdávala do domácností 

kompostéry, do kterých je možné odkládat slupky od ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávové 

sedliny, skořápky od vajec a ořechů, květiny a ostatní biologický rozložitelný odpad. Pokud 

snížíme množství bioodpadu v popelnicích, není pak nutné ji vystavovat k vývozu každých 14 

dní, ale je možné její vývoz odložit. Obec totiž platí za výsyp popelnice bez ohledu na to, zda 

je plná či poloprázdná. Náklady na tento svoz jsou pak součástí výpočtu poplatku za odpady.  

K odložení bioodpadu slouží také kompostárna, která je součástí areálu sběrného dvora. Zde 

je možné odevzdat kromě výše uvedených odpadů také větve, listí, trávu, piliny, hobliny 

apod. 

A jaké množství odpadu jsme v loňském roce odevzdali? Celkově to bylo 879,45 tun odpadu, 

který byl odevzdán občany zdarma (v rámci ročního poplatku za odpady) a 198,35 tun 

stavebního odpadu za úplatu nebo vzniklého při stavebních pracích obce.  

 

Název odpadu  Kat.číslo:  Množství  

 

Odpady občanů: 

 

Směsný komunální odpad  200 301      526,69 tun 

Objemný odpad  200 307        73,87 tun 

Celkem           600,56 tun 

 

Nápojové kartóny  150 105          7,46 tun  

Papír    200 101         64,46 tun 

Sklo    200 102        70,76 tun 

Plasty    200 139        53,94 tun 

Kovy    200 140        25,30 tun 

Celkem tříděný odpad        221,92 tun 

 

Textil    200 111       10,01 tun 

Jedlý olej   200 125         0,35 tun 

Dřevo- ostatní odpad     200 138       44,50 tun 

Nebezpečný odpad            2,11 tun  

(barvy, kyseliny, absorpční materiály,  

obaly, jiné motorové oleje) 

Celkem ostatní a nebezpečný odpad       56,97 tun  

 

 

Odpady obce a placený stavební odpad občanů: 

Beton    170 101           4,60 tun  

Cihly    170 102           4,70 tun 

Směsi nebo frakce  170 107       105,84 tun 

Asfaltové směsi  170 302         14,00 tun 

Stav. materiály s azbestem 170 605         21,21 tun 

Směsné stavební a demol.   170 904         48,00 tun   

Celkem            198,35 tun 

 


